N°DE

ORDEM PROCESSO

1

2

10

1

12

N°DE

267919

1777119

1951/21

47719

1163/07

229116

240017

2443117

2492/18

2428117

2618/19

2773/20

REPUBLICA DE ANGOLA
TRIBUNAL SUPREMO

MAPA DE PROCESSOS JULGADOS

CAMARA DO CIVEL

MES DE AGOSTO DE 2023

ESPECIE

Recurso de Apelagao

Recurso de Agravo

Recurso de Agravo

Rev. e Conf. Sentencga
Estrangeira
Recurso de Apelagéo

Recurso de Apelagao

Recurso de Apelagao

Recurso de Apelagéo

Recurso de Apelagao

Recurso de Apelagao

Recurso de Apelagao

Recurso de Apelagao

TRIBUNAL DE ORIGEM

Salado Civel e
Administrativo do Tribunal da
C. do Lubango
Salado Civel e
Administrativo do Tribunal da
C. de Cabinda
Salado Civel e
Administrativo do Tribunal da
C. de Luanda
Tribunal Supremo

Salado Civel e
Administrativo do Tribunal de
C. de Luanda
Salado Civel e
Administrativo do Tribunal de
C. de Benguela
Salado Civel e
Administrativo do Tribunal de
C. do Namibe
Salado Civel e
Administrativo do Tribunal de
C. do Cuito
Sala do Civel e
Administrativo do Tribunal de
C. de Cazengo
Sala do Civel e
Administrativo do Tribunal de
C. de Luanda
Sala do Civel e
Administrativo do Tribunal de
C. do Lobito
Salado Civel e
Administrativo do Tribunal de
C. de Luanda

ESTADO DO PROCESSO

Julgado aos 03/08/2023

Julgado aos 03/08/2023

Julgado aos 03/08/2023

Julgado aos 03/08/2023

Julgado aos 24/08/2023

Julgado aos 24/08/2023

Julgado aos 24/08/2023

Julgado aos 24/08/2023

Julgado aos 24/08/2023

Julgado aos 24/08/2023

Julgado aos 24/08/2023

Julgado aos 24/08/2023



13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

2840/21

1635/17

1690/18

2482/18

2782/21

533/21

601/19

132120

23119

55117

REPUBLICA DE ANGOLA
TRIBUNAL SUPREMO

Recurso de Apelagéo

Recurso de Agravo

Recurso de Agravo

Recurso de Apelagao

Recurso de Apelagéo

Rev. e Conf. Sentencga
Estrangeira
Recurso Contencioso de
Impugnacéo de A.
Administrativo
Suspensao de Eficacia de
Acto Administrativo
Recurso Ordinario de
Impugnacao de A.
Administrativo
Recurso Contencioso de
Impugnacéo de A.
Administrativo

Salado Civel e
Administrativo do Tribunal de
C. de Kwanza-Sul
Salado Civel e
Administrativo do Tribunal de
C. de Luanda
Salado Civel e
Administrativo do Tribunal de
C. de Benguela
Salado Civel e
Administrativo do Tribunal de
C. de Cabinda
Salado Civel e
Administrativo do Tribunal de
C. do Huambo
Tribunal Supremo

Tribunal Supremo

Tribunal Supremo

Tribunal Supremo

Tribunal Supremo

Julgado aos 24/08/2023

Julgado aos 24/08/2023

Julgado aos 24/08/2023

Julgado aos 24/08/2023

Julgado aos 24/08/2023

Julgado aos 24/08/2023

Julgado aos 02/08/2023

Julgado aos 02/08/2023

Julgado aos 02/08/2023

Julgado aos 16/08/2023



