

## MAPA DE PROCESSOS JULGADOS CÂMARA DO CÍVEL

## MÊS DE AGOSTO DE 2023

N° DE ORDEM	Nº DE PROCESSO	ESPÉCIE	TRIBUNAL DE ORIGEM	ESTADO DO PROCESSO
1	2679/19	Recurso de Apelação	Sala do Cível e Administrativo do Tribunal da C. do Lubango	Julgado aos 03/08/2023
2	1777/19	Recurso de Agravo	Sala do Cível e Administrativo do Tribunal da C. de Cabinda	Julgado aos 03/08/2023
3	1951/21	Recurso de Agravo	Sala do Cível e Administrativo do Tribunal da C. de Luanda	Julgado aos 03/08/2023
4	477/19	Rev. e Conf. Sentença Estrangeira	Tribunal Supremo	Julgado aos 03/08/2023
5	1163/07	Recurso de Apelação	Sala do Cível e Administrativo do Tribunal de C. de Luanda	Julgado aos 24/08/2023
6	2291/16	Recurso de Apelação	Sala do Cível e Administrativo do Tribunal de C. de Benguela	Julgado aos 24/08/2023
7	2400/17	Recurso de Apelação	Sala do Cível e Administrativo do Tribunal de C. do Namibe	Julgado aos 24/08/2023
8	2443/17	Recurso de Apelação	Sala do Cível e Administrativo do Tribunal de C. do Cuito	Julgado aos 24/08/2023
9	2492/18	Recurso de Apelação	Sala do Cível e Administrativo do Tribunal de C. de Cazengo	Julgado aos 24/08/2023
10	2428/17	Recurso de Apelação	Sala do Cível e Administrativo do Tribunal de C. de Luanda	Julgado aos 24/08/2023
11	2618/19	Recurso de Apelação	Sala do Cível e Administrativo do Tribunal de C. do Lobito	Julgado aos 24/08/2023
12	2773/20	Recurso de Apelação	Sala do Cível e Administrativo do Tribunal de C. de Luanda	Julgado aos 24/08/2023



13	2840/21	Recurso de Apelação	Sala do Cível e Administrativo do Tribunal de C. de Kwanza-Sul	Julgado aos 24/08/2023
14	1635/17	Recurso de Agravo	Sala do Cível e Administrativo do Tribunal de C. de Luanda	Julgado aos 24/08/2023
15	1690/18	Recurso de Agravo	Sala do Cível e Administrativo do Tribunal de C. de Benguela	Julgado aos 24/08/2023
16	2482/18	Recurso de Apelação	Sala do Cível e Administrativo do Tribunal de C. de Cabinda	Julgado aos 24/08/2023
17	2782/21	Recurso de Apelação	Sala do Cível e Administrativo do Tribunal de C. do Huambo	Julgado aos 24/08/2023
18	533/21	Rev. e Conf. Sentença Estrangeira	Tribunal Supremo	Julgado aos 24/08/2023
19	601/19	Recurso Contencioso de Impugnação de A. Administrativo	Tribunal Supremo	Julgado aos 02/08/2023
20	132/20	Suspensão de Eficácia de Acto Administrativo	Tribunal Supremo	Julgado aos 02/08/2023
21	231/19	Recurso Ordinário de Impugnação de A. Administrativo	Tribunal Supremo	Julgado aos 02/08/2023
22	551/17	Recurso Contencioso de Impugnação de A. Administrativo	Tribunal Supremo	Julgado aos 16/08/2023